

**Amenajarea spatiilor alocate p/u
inst. Tomografului Computerizat
cu replanificarea inc. la Spitalul
Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c.
2701205001, situatin or.Causeni,
str.Iur. Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-2-1
Lucrari de constructii - Demolare

Valoarea de deviz 10 554,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка а/б покрытия)	m3	7,250	182,20 92,26	1 320,95 668,86
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка щебёночного покрытия)	m3	14,500	30,74 8,24	445,68 119,53
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка лестницы)	m3	3,380	257,44 197,20	870,16 666,55
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических ограждений)	kg	468,000	2,54 2,31	1 187,22 1 079,40
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка штукатурки)	m2	87,850	15,72 15,57	1 380,81 1 367,64
		Total Demolare Inclusiv salariu				5 204,82 3 901,98

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Transportarea gunoiului				
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3	0,260	1 690,00 0,00	439,40 0,00
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора вручную)	t	0,470	31,77 31,77	14,93 14,93
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	53,410	31,92 0,00	1 704,78 0,00
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,260	254,00 21,96	66,04 5,71
		Total Transportarea gunoiului Inclusiv salariu				2 225,15 20,64
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				7 429,97 3 922,62

		Cheltuieli directe	lei	7 429,97
		Asigurarea sociala	24,00 %	941,43
		Cheltuieli de transport	2,00 %	0,34
		Total	100,00 +	8 371,74
		Cheltuieli de regie	3,00 %	251,15
		Total	100,00 +	8 622,89
		Beneficiu de deviz	2,00 %	172,46
		Total	100,00 +	8 795,35
		TVA	20,00 %	1 759,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 554,42 3 922,62

Intocmit

QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiilor alocate p/u
inst. Tomografului Computerizat
cu replanificarea inc. la Spitalul
Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c.
2701205001, situatin or.Causeni,
str.Iur. Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-2-1
Lucrari de constructii - Demolare**

Valoarea de deviz 10 554,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,542	57,66	607,85
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,098	57,66	409,27
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,360	57,66	539,70
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,358	57,66	20,64
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,639	57,66	1 017,07
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,360	57,66	539,70
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,673	57,66	788,39
		Total manopera				3 922,62

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	380,00	0,38
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,468	21,00	9,83
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,374	18,00	6,73
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,562	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				16,94

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,619	55,00	309,04
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,980	150,00	147,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,911	15,00	28,67
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,878	15,00	13,17
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,485	450,00	218,25
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,676	650,00	439,40
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,200	400,00	80,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,109	550,00	59,95
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,599	50,00	329,95

10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,200	450,00	90,00
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,340	30,00	70,20
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,059	420,00	1 704,78
		Total utilaje de construcții				3 490,41

Cheltuieli directe	lei	7 429,97
Asigurarea sociala	24,00 %	941,43
Cheltuieli de transport	2,00 %	0,34
Total	100,00 +	8 371,74
Cheltuieli de regie	3,00 %	251,15
Total	100,00 +	8 622,89
Beneficiu de deviz	2,00 %	172,46
Total	100,00 +	8 795,35
TVA	20,00 %	1 759,07

Total deviz: **10 554,42**

Intocmit QUANTIS ECO SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea spatiilor alocate p/u inst.
Tomografului Computerizat cu replanificarea
inc. la Spitalul Raional Caueni "Ana si
Alexandru", teren cu nr.c. 2701205001, situatin
or.Causeni, str.Iur. Gagarin,54**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка а/б покрытия)	m3			182,20
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка щебёночного покрытия)	m3			30,74
						8,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	450,00	10,77
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	400,00	5,52
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	450,00	6,21
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка лестницы)	m3			257,44
						197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,49
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических ограждений)	kg			2,54
						2,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка штукатурки)	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2. Transportarea gunoiului				
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка строймусора механизмами)	100 m3			1 690,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	650,00	1 690,00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора вручную)	t			31,77 31,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,77
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			31,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	420,00	31,92
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			254,00 21,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	550,00	230,58

APROBAT:

Intocmit
QUANTIS ECO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.